

**Liceul Teoretic „Mihail
Kogilniceanu" strada Miron
Costin 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 293 728,254 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,225	110,00	244,750
2.	7123011000200	Betonist	h-om	33,950	110,00	3 734,500
3.	7129020012800	Pavator	h-om	25,914	110,00	2 850,540
4.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,400	110,00	154,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,104	110,00	5 291,440
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,525	110,00	497,750
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,466	110,00	381,260
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,645	110,00	950,950
9.	9312040019600	Sapator	h-om	3,000	110,00	330,000
		Total manopera				14 435,190

Materiale:

1.	001	Complex sportiv "Street Workout" PTP 523-01-X	buc	1,000	67 000,00	67 000,000
2.	002	Banca cu speteaza din carcasa de metal prevopsit in camera cu vopsea speciala si elemente de lemn tratat ecologic si vopsit cu lac	buc	3,000	5 400,00	16 200,000
3.	003	Aparat fitness #Presa piept - Tractiuni spate# PTP 509T	buc	1,000	15 500,00	15 500,000
4.	004	Aparat fitness #AIR WALKER# PTP 512T	buc	1,000	7 900,00	7 900,000
5.	005	Bicicleta eliptica PTP 518T	buc	1,000	12 000,00	12 000,000
6.	1212121212121	apa	m3	1,650	10,00	16,500
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	19,550	687,00	13 430,850
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,343	687,00	235,641
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,252	530,00	133,560
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,694	530,00	1 427,820
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,100	530,00	53,000
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,760	530,00	402,800
13.	1421102200801	Nisip cuartos	kg	1 540,000	5,00	7 700,000
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	86,580	2,81	243,290
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	32,000	2,81	89,920
16.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	143,420	2,81	403,010
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	264,000	2,81	741,840
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 40 mm	m2	20,300	175,00	3 552,500
19.	2663102100000	Beton	m3	0,540	1 550,00	837,000

20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,069	1 550,00	4 756,950
21.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x30x150	m	9,045	145,00	1 311,525
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	54,270	68,00	3 690,360
23.	2682132601626	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad)	m2	75,600	80,00	6 048,000
24.	277441359040	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	7,574	140,00	1 060,360
25.	2774413590401	Gazon artificial monofilament tip Fibrilated 30 mm inaltimea parului 30 mm	m2	72,100	380,00	27 398,000
26.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	19,810	35,00	693,350
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,400	250,00	100,000
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,900	10,00	9,000
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,362	10,00	3,620
30.	4100126202818	Apa	m3	1,910	10,00	19,100
Total materiale de construcții						192 957,996

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,022	250,00	2 005,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,011	320,00	1 283,520
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,035	120,00	4,200
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,145	650,00	94,250
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,218	850,00	185,300
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,080	450,00	486,000
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,756	750,00	567,000
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,431	840,00	1 202,040
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,009	860,00	7,740
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,275	68,00	18,700
11.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,497	650,00	323,050
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,029	350,00	10,150
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h/ut	0,105	25,00	2,625
14.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h/ut	2,457	650,00	1 597,050
15.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h/ut	0,021	720,00	15,120
16.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h/ut	0,595	450,00	267,750
17.	3410540000001	Autobasculanta-10t	h-ut	4,745	350,00	1 660,750
Total utilaje de construcții						9 730,745

Total:

Cheltuieli directe	lei	244 773,545
TVA	20,00 %	48 954,709

Total deviz:

293 728,254

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()